
REZULTATET PËRFUNDIMTARE NGA QNR 

KONAČNI REZULTATI IZ CPR 

ZGJEDHJET / IZBORI 

2014 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E KOSOVËS 2014 

IZBORI ZA SKUPŠTINU KOSOVA 2014 

NDARJA E ULËSEVE DHE REZULTATET E KANDIDATËVE 

(LISTA PËRFUNDIMTARE E KANDIDATËVE)  

REZULTATI ZA KANDIDATE 

(KONAČNA LISTA KANDIDATA) 



NDARJA E VENDEVE 

/RASPODELA MESTA 
PËRQINDJA/  
PROCENAT 

VOTAT/ 
GLASOVA 

EMRI I PARTISË / NAZIV PARTIJE 

222,181 30.38% 37 58 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVËS PARTIA E DREJTËSISË LËVIZJA PËR 

BASHKIM PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVËS PARTIA  

184,596 25.24% 30 54 LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVËS 

99,397 13.59% 16 35 LËVIZJA VETËVENDOSJE! 

69,793 9.54% 11 44 ALEANCA PËR ARDHMËRINË E KOSOVËS 

38,199 5.22% 9 38 SRPSKA LISTA 

37,681 5.15% 6 59 NISMA PËR KOSOVËN 

7,424 1.02% 2 57 KOSOVA DEMOKRATIK TÜRK PARTISI 

6,476 0.89% 2 36 KOALICIJA VAKAT 

5,973 0.82% 1 33 PROGRESIVNA DEMOKRATSKA STRANKA 

3,335 0.46% 1 32 PARTIA DEMOKRATIKE E ASHKANLIVE TË KOSOVËS 

2,837 0.39% 1 46 NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 

1,960 0.27% 1 31 PARTIA LIBERALE EGJIPTIANE 

1,583 0.22% 1 49 PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM 

1,193 0.16% 1 48 KOALICIJA ZA GORA 

645 0.09% 1 42 KOSOVAKI NEVI ROMANI PARTIA 
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